Eius quoque semper et ubique patrocina sentiatis, ex cuius intemerato utero auctorem vitæ suscipere meruistis. *R. Amen.*

Ut,<sup>3</sup> qui, ad eius celebrandam nativitatem, /667/ hodierna die convenistis, mentibus devotis · spiritualium gaudiorum et æternorum præmiorum vobiscum munera reportetis. *R. Amen. Quod ipse.*

<sup>1</sup> **B** In Nativitate Mariæ

<sup>2</sup> **B** qui] beatæ Virginis Mariæ partu

<sup>3</sup> **B** M Et

241. Alia:

SB

**B**ENEDICAT vos Deus, interveniente sancta Genitrice sua, ex qua ipse, ut vos benedictionis filios faceret, secundum carnem natus est, qui est benedictus in sæcula. *R. Amen.*

Et, qui virgam hanc hodie suscitavit · de radice Iesse, de qua ipse, flos noster, ascenderet,<sup>1</sup> det vobis super omnia virgam hanc competenter honorare, ut fructum eius suavissimum mereamini ad salutem gustare. *R. Amen.*

<sup>1</sup> **B** ascendit

Quatenus omnes vos, qui in Nativitate eiusdem Genitricis suæ debitæ laudis obsequium impenditis, ipsa pro vobis orante, septiformis Spiritus gratiam mereamini accipere, quem super hunc florem creditis essentialiter requievisse. **R.** Amen. Quod ipse.

### IN EXALTATIONE SANCTÆ CRUCIS

242.

SBM

**D**EUS, qui pro vobis maledictum factus est, ut vos a maledicto /67'/ absolveret: per sanctam Crucem suam · a veteri vos maledicto eripiat, et inter filios æternæ benedictionis ascribat. **R.** Amen.

Et, qui, exaltatus a terra, omnia traxit ad se, corda vestra exaltet a terrenis desideriis, ut ad eum, qui sursum est, corde et animo suspiretis. **R.** Amen.

Quatenus, qui eiusdem sanctæ Crucis exaltationem colitis, in eadem Cruce gloriemini, et in illo, qui vita vestra est, semper vivatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> *M add. sequentem benedictionem, quæ in S et B deest:*

**In Nativitate sancti Mauriti et sociorum eius** Deus, in cuius manu omnium sunt animæ iustorum: benedicat vobis intercessione beati Mauriti et omnium ipsius sociorum. **R.** Amen. Quique eos per hoc, quod nobis est, iter exterminii perduxit ad palmam martyrii, concedat vobis iter asperum vitæ præsentis sic bene vivendo transire, ut ad vitam pacis æternæ mereamini pervenire. **R.** Amen. Ut, quorum sollemnitatem sollemniter celebratis, ad eorum consortium, ipsis intercedentibus, misericorditer perveniatis. **R.** Amen. Quod ipse. (*cf.* C 714)

### IN HONORE SANCTI MICHAELIS<sup>1</sup>

243.

SBM+

**S**ANCTI Michaelis archangeli sui intercessione vos Dominus benedicat, et ab omni malo defendat. **R.** Amen.

Eius<sup>2</sup> vos efficiat suffragio cælestis regni participes, cuius sollemnitatis diem celebratis gaudentes. **R.** Amen.

Quo, eius fulti munimine et interventione, ad promissæ hereditatis gaudia possitis pervenire. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** Michaelis archangeli **M** In festo sancti Michaelis archangeli

<sup>2</sup> **B** Huius **M** Eiusque

244. Item alia: /67'/

SB

**O**MNIPOTENS Deus contra spirituales nequitas præsidiis vos tueatur angelicis, qui eosdem beatos spiritus in ministerium misit propter eos, qui hereditatem capiunt<sup>1</sup> salutis. **R.** Amen.

<sup>1</sup> **S** cupiunt

Et<sup>2</sup> ille, cælestis militiæ princeps, Michael legationem vestram hodie ad aures Domini Sabaoth perferat, ut super altare aureum in conspectu Domini bene redolens orationum vestrarum fumus ascendat. **R.** Amen.

Quatenus ipse in virtute divina<sup>3</sup> draconem diabolum cum angelis suis apostaticis devincat, qui contra fideles cottidie præliatur, ut locus eius in vobis amplius non inveniatur. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>2</sup> **B** Ut

<sup>3</sup> **B** Quatenus] in virtute divina ipse

### IN VIGILIA<sup>1</sup> OMNIUM SANCTORUM

245.

SB

**O**MNIPOTENS Deus benedicat vos, omnium sanctorum suorum intercedentibus meritis, quorum communem hodie sollemnitatem devote prævenitis. **R.** Amen.

Adiuvent vos ipsi eam, quam consecuti sunt, /68<sup>v</sup>/ misericordiam consequi, ne vos, coheredes suos, neglegant, qui adhuc formidatis naufragium, quia ipsi feliciter iam<sup>2</sup> pervenerunt ad portum. **R.** Amen.

Quatenus, dum et<sup>3</sup> vos suis precibus in sortem æternæ beatitudinis aggregant, celerius impleto electorum numero, succedat resurrectio corporum, quam exspectant. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** die

<sup>2</sup> **B** ipsi] iam feliciter

<sup>3</sup> **B** om.

### IN FESTO OMNIUM SANCTORUM<sup>1</sup>

246.

SBM

**O**MNIPOTENS et misericors Deus, qui solus cuncta potentiæ suæ ambitu · atque miræ dispensationis ordine complectitur:<sup>2</sup> cursum vitæ vestræ propitius moderetur. **R.** Amen.

Ut ad beatorum spirituum stabilitatem · per mandatorum ipsius observationem pertingat et voluntatem. **R.** Amen.

Quique sanctos suos martyrio fecit idoneos · regno cælorum, vos paupertate spiritus dignetur efficere consortes eorum. **R.** Amen. Quod ipse. /68<sup>v</sup>/

<sup>1</sup> **B** Alia **M** In] die Omnium Sanctorum benedictio

<sup>2</sup> **B** completitur (*sic*)

247. *Item alia:*

SB

**D**EUS,<sup>1</sup> qui vobis in hanc diem omnium sanctorum suorum celebritatem contulit: expergeficiat vos a somno torporis et negligentiae, ut, quicquid<sup>2</sup> per annum in singulis singulorum nataliciis quoquo modo<sup>3</sup> neglexistis, in communi eorum veneratione recuperetis. *R. Amen.*

Et, qui, cordis et renum cognitor, innumera in vobis pro humana infirmitate videt peccatorum vulnera, multiplicatis horum intercessionibus, multa vobis<sup>4</sup> indulgentiarum provideat medicamenta. *R. Amen.*

Quatenus, tot intercessorum beneficiis · a peccatorum sordibus abluti, et a servitute corruptionis iam<sup>5</sup> liberi, mereamini cum his in numero signatorum inveniri. *R. Amen. Quod ipse.*

<sup>1</sup> *S Omnes litteræ i sunt accentibus instructæ.*

<sup>2</sup> *B somno] corporis et negligentiae et quiqui*

<sup>3</sup> *B om. natalitiis] quoquo modo*

<sup>4</sup> *B multa] in vobis*

<sup>5</sup> *B om.*

### IN NATALI SANCTI MARTINI<sup>1</sup>

248.

SB

**D**EUS, qui beato Martino pro incomparabilis vitæ meritis · et regale sacerdotium contulit, et virtu/~~69~~/tibus eum atque miraculis magnificavit: eius vos et sanctissima intercessione sibi conciliet, et tam moribus, quam verborum institutis ad vitam informet. *R. Amen.*

Doceat vos in suo præsule opera misericordiae etiam supra facultatem<sup>2</sup> amare, ut, quem ille, adhuc catechumenus, vestitum vidit parte suæ chlamydis, vos in novissimo coram hominibus et angelis iam non iudicem, sed retributorem videatis. *R. Amen.*

Quatenus, duplicatam reportantes Domini vestri<sup>3</sup> pecuniam, talem de commisso rationem reddatis, ut inenarrabile gaudium Domini vestri<sup>4</sup> cum fidelibus eius servis introeatis. *R. Amen. Quod ipse.*

<sup>1</sup> *B Martini episcopi*

<sup>2</sup> *B fragilitatem*

<sup>3</sup> *B nostri*

<sup>4</sup> *B nostri*

IN NATALI SANCTÆ CÆCILIÆ<sup>1</sup>

249.

SB

**B**ENEDIC hanc, quæsumus, Domine, beatæ Cæciliæ virginis interventu familiam, qui illam acquisisti fide, honorasti pudore, glorificasti certamine. *R. Amen.*  
 Repleatur illo Spiritus tui igne, qui<sup>2</sup> illi affuit, /69v/ cum illam ignis torreret,<sup>3</sup> cum ungula raderet, cum equuleus fatigaret, cum gladius iugularet. *R. Amen.*  
 Ut, dum se abnegat, in te exultat,<sup>4</sup> tua protegatur dextera, cuius illa est elevatione erecta. *R. Amen.* Quod ipse.

<sup>1</sup> *B Cæciliæ virginis*<sup>2</sup> *B Repleatur] Spiritus tui qui*<sup>3</sup> *B cum] eam ignis torreret*<sup>4</sup> *B Et dum se abnegat in te exaltat*IN NATALI SANCTI ANDREÆ<sup>1</sup>

250.

SB+

**D**EUS, qui beatum Andream apostolum crucis triumpho levasti ad cælum: contra callidi serpentis venenum · infunde cordibus nostris illius salutis, pro qua<sup>2</sup> passus est, poculum. *R. Amen.*  
 Quique, relictis retibus et navi, te secutus est Dominum, obtineat apud te, quæsumus, ut, a vano huius mundi libitu absoluti, te sequamur medicum securi. *R. Amen.*  
 Secundo ut cum fulseris, blandus iustis, terrificus impiis, ipsius<sup>3</sup> precibus tibi collocemur in dextris. *R. Amen.* Quod ipse.

<sup>1</sup> *B Andreæ apostoli*<sup>2</sup> *B quo*<sup>3</sup> *B om.*IN NATALE SANCTI NICOLAI<sup>1</sup>

251.

SB

**R**EGE, Domine, corda plebis tuæ per arma iustitiæ, absterge ab illa lasciviam carnis iniquæ,<sup>2</sup> ut, quæ optat,<sup>3</sup> beato Nicolao, confessore tuo intercedente, obtineat,<sup>4</sup> qui, te in/70r/spirante, tres eripuit virgines · auri splendore · ab obsceno stupri fœtore. *R. Amen.*

<sup>1</sup> *B Sancti Nicolai confessoris*<sup>2</sup> *B om.*<sup>3</sup> *S om. iniquæ] ut quæ optat*<sup>4</sup> *B orig. corr. de obtineant S om.*

Obtineat, quæsumus, Domine, in tremendo tuo examine sententiam potius remissoris, quam iudicis, qui tres iuvenes pro tuo nomine defendit · a crudeli censura comitis, iniuste illos damnantis. **R.** Amen.

Ipsius precibus, Domine,<sup>5</sup> inter varia huius mundi discrimina protegat nos tuæ<sup>6</sup> fortitudinis dextera, quæ, suis protensa meritis, ne sævientis mergerentur · fluctibus maris, te invocantibus affuit nautis. **R.** Amen. Quod ipse.<sup>7</sup>

<sup>5</sup> **B** Ipsius] quæsumus Domine precibus

<sup>6</sup> **B** protegat] vos suæ

<sup>7</sup> **B add.** In confirmatione Christianorum: Spiritus Sanctus superveniat in vos (*vide infra*, II. 7.)

### IN VIGILIA UNIUS APOSTOLI

252.

SB

**D**OMINUS,<sup>1</sup> qui veniet in sanctis milibus suis, facere iudicium, et arguere omnes impios: per intercessionem beati apostoli sui, **N.**, conservet vos sine peccato, et constituat ante conspectum gloriæ suæ immaculatos. **R.** Amen.

Conscribat vos per eius merita · cives et do/70\*/mesticos civitatis supernæ, qui aliquando promissionis Dei hospites fuistis et advenæ. **R.** Amen.

Ut, supra fundamentum apostolorum et prophetarum fundati, crescatis in templum sanctum<sup>2</sup> sancti Dei, ipso Iesu Christo lapide angulari. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> **S** In D littera initiali: Unius sancti apostoli benedictio

<sup>2</sup> **S** om.

### IN NATALI UNIUS APOSTOLI<sup>1</sup>

253.

SBM

**D**EUS, qui vos scuto fidei, quam beatus **N.** apostolus<sup>2</sup> professus est, voluit communiri: concedat vobis in eo extinguere tela ignea nequissimi. **R.** Amen.

Ut, dum descenderit<sup>3</sup> pluvia, venerint flumina, flaverint venti, fundati supra petram, maneatis inconcussi.<sup>4</sup> **R.** Amen.

Quatenus, in mandatis eius capientes profectum, crescatis in gentem sanctam, genus electum, regale sacerdotium. **R.** Amen. Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> **B** Alia **M** apostoli] benedictio

<sup>2</sup> **M** beatus] apostolus **N.**

<sup>3</sup> **M** descenderet

<sup>4</sup> **M** illæsi

IN NATALI UNIUS EVANGELISTÆ<sup>1</sup>

254.

SBM

**D**EUS, qui in quattuor paradisi fluminibus<sup>2</sup> quattuor evangelistarum /71'/ mysteria ab initio præsignavit,<sup>3</sup> Sancti Spiritus vos<sup>4</sup> illustratione fecundet, et vivi fontis emanatione lætificet.<sup>5</sup> **R.** Amen.

Quique evangelicæ fluento doctrinæ corda fidelium infudit et satiavit, hodierna interveniente sollemnitate, peccatorum vestrorum rubiginem tollat, et eiusdem fluminis adventatione<sup>6</sup> communicet. **R.** Amen.

Quo et superni muneris dono mens irradiata resplendeat, et, beati **N.** evangelistæ intervenientibus meritis,<sup>7</sup> gaudeat, et paradisi præmiis hilarescat. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** Unius evangelistæ **M** evangelistæ] benedictio

<sup>2</sup> **M** quattuor] fluminibus paradisi

<sup>3</sup> **M** mysteria] præsignavit ab initio

<sup>4</sup> **B** om.

<sup>5</sup> **B** om. fecundet] et ... Amen

<sup>6</sup> **B** adventione

<sup>7</sup> **S orig. add.** **B M** evangelistæ] interventionibus

255. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS Deus, fons ille paradisi, per quem in quattuor fluminibus · totus terræ ambitus est irrigatus: unitatem catholicæ fidei in totam Ecclesiæ latitudinem dignetur diffundere, quam in quattuor mundi terminos · totidem veritatis testibus voluit derivare.<sup>1</sup> **R.** Amen.

Et, qui evangelistarum suorum mysterium, ostensis /71'/ cæli animalibus, præfiguravit, faciat vos eorum exemplo pedibus solidis et rectis ante faciem vestram incedere, non post agnitionem veritatis retrorsum redire.<sup>2</sup> **R.** Amen.

Quatenus, ex eorum litteris liquorem vitæ haurientes, omnem vitæ vestræ ordinem sic ad ea, quæ sursum sunt, componatis, ut ad eorum<sup>3</sup> similitudinem · in omni actione vestra circumspectionis oculos habeatis. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** mundi] terminis totidem veritatis testibus voluit deservire

<sup>2</sup> **B** incedere] et post agnitionem veritatis retrorsum ire

<sup>3</sup> **B** sunt] componentes ut eorum

IN VIGILIA PLURIMORUM APOSTOLORUM<sup>1</sup>

256.

SB

**I**NSPIRET vobis omnipotens Deus per apostolicas intercessionem, ut patienter sufferratis huius temporis momentaneas passiones, per hoc consolantes invicem · in hac

<sup>1</sup> **B** Plurimorum apostolorum

valle plorationis, quia non sunt condignæ ad futuram gloriam, quæ revelabitur in vobis. **R. Amen.**

Quatenus per eosdem, quos Mater Ecclesia in multa tristitia peperit, quique vos in Christo genuerunt, in regno congaudeatis, in quo, convivantes cum sponso, ulterius non lugeatis. **R. Amen.**

Sic etiam, cantantes canticis spiritalibus, /72'/ et psallentes in cordibus vestris, eorum annua festa præcedatis, ut eam, quæ carnalis est, exuti maculatam tunicam, quandoque ad ea, quæ perenniter sunt, continua perveniatis. **R. Amen. Quod ipse.**

### IN NATALI PLURIMORUM APOSTOLORUM<sup>1</sup>

257.

SBMZ+

**D**EUS, qui vos in apostolicis tribuit consistere fundamentis, benedicere vos<sup>2</sup> dignetur · beatorum apostolorum suorum, **N.**,<sup>3</sup> intercedentibus meritis. **R. Amen.** Defendat<sup>4</sup> vos a cunctis adversis apostolicis præsiidiis, qui vos eorum<sup>5</sup> voluit ornari · et munerari<sup>6</sup> exemplis et documentis. **R. Amen.**

Quo per eorum intercessionem perveniatis ad æternæ patriæ hereditatem, per quorum doctrinam tenetis fidei<sup>7</sup> integritatem. **R. Amen. Quod ipse præstare.**

<sup>1</sup> **B** In die sancto **Z** natali] unius apostoli

<sup>2</sup> **Z** vobis

<sup>3</sup> **M** beatorum] **N.** apostolorum suorum **Z** dignetur] beati apostoli sui **N.**

<sup>4</sup> **Z** Defendatque

<sup>5</sup> **B** vos] et eorum **M** qui] nos eorum

<sup>6</sup> **M Z** muniri

<sup>7</sup> **M Z** doctrinam] fidei tenetis

258. Item alia:

SB

**D**EUS, qui per apostolicæ prædicationis documenta et<sup>1</sup> ministerium fidem suam disseminavit in orbem terrarum: beatorum apostolorum, **N.**, et magisterio vitam vestram corrigat, et pio /72'/ tueatur patrocínio, quorum natalem debitæ devotionis celebratis officio. **R. Amen.**

Faciat eos<sup>2</sup> pro peccatis vestris apud se proficue intervenire, quorum verba in fines terræ voluit exire. **R. Amen.**

Quatenus, qui fuistis aliquando hospites et peregrini,<sup>3</sup> iam superædificati supra fundamentum apostolorum · et prophetarum, concives<sup>4</sup> sanctorum esse mereamini et domestici Dei. **R. Amen. Quod ipse.**

<sup>1</sup> **S om.** prædicationis] documenta et

<sup>2</sup> **B** vos

<sup>3</sup> **B** advenæ

<sup>4</sup> **B** ac cives

IN NATALI UNIUS MARTYRIS<sup>1</sup>

259.

SBMZ+

**B**EATI martyr, **N.**,<sup>2</sup> intercessione vos Dominus<sup>3</sup> benedicat, et ab omni malo defendat. **R.** Amen.

Extendat in vos dexteram suæ propitiationis, qui eum suscepit per supplicia passionis. **R.** Amen.

Quo eius in cælo mereamini habere consortium, cuius devotis mentibus in terra celebratis triumphum. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** *Unius martyr*

<sup>2</sup> **M** martyr] sui **N.** **Z** martyr] tui **N.**

<sup>3</sup> **B** intercessione] Dominus vos

260. *Alia:*

SB

**D**OCEAT<sup>1</sup> vos omnipotens Deus æmulatione sui martyr, **N.**, /73'/ in hoc stadio legitime certare, ut,<sup>2</sup> non quasi aerem verberantes,<sup>3</sup> repositam iustitiæ coronam mereamini reportare. **R.** Amen.

Eius vos interventu reinduat tunica innocentiae, qui, spectaculum angelis factus et hominibus, stolam suam in sanguine Agni meruit dealbare. **R.** Amen.

Quatenus eius meritis et exemplis sic vita vestra et omnis actio corrigatur, ut, sicut mors eius in conspectu Domini pretiosa est, ita et anima vestra in morte iustorum moriatur. **R.** Amen. Quod ipse.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> **S** *In D littera initiali:* Benedictio unius martyr

<sup>2</sup> **B** et

<sup>3</sup> **S** verberans

<sup>4</sup> **S** *Postea insertum:* *Plurimorum martyrum*

IN NATALI PLURIMORUM MARTYRUM<sup>1</sup>

261.

SBMZ+

**B**ENEDICAT vos<sup>2</sup> Dominus beatorum martyrum suorum, **N.**, suffragiis, et liberet a diabolicæ fraudis perturbationibus universis.<sup>3</sup> **R.** Amen.

Commendet vos eorum intercessio gloriosa, quorum in conspectu eius mors est<sup>4</sup> pretiosa. **R.** Amen.

Ut,<sup>5</sup> sicut illi per diversa genera tormentorum · cælestis regni sortiti sunt<sup>6</sup> hereditatem, ita vos /73'/ eorum mereamini consortium · per bonorum operum exhibitionem. **R.** Amen. Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> **M** *Plurimorum martyrum*

<sup>2</sup> **Z** vobis

<sup>3</sup> **Z** liberet] adversitatibus cunctis

<sup>4</sup> **B** eius] est mors **Z** *om.*

<sup>5</sup> S M Z Et<sup>6</sup> Z regni] sunt sortiti

262. Alia:

SB

**D**EUS, in cuius laudem et gloriam beati martyres, **N.**, spectaculum facti sunt et angelis et hominibus: concedat vos, illorum fidei constantiam imitando, et patientiæ eorum documenta sequi in omnibus. **R. Amen.**

Longanimiter ad exemplum illorum<sup>1</sup> sustineatis passiones huius temporis, ut futura gloria reveletur in vobis. **R. Amen.**

Ut, cum creatura, quæ vanitati subiecta est, liberabitur a servitute corruptionis, et vos per interventum illorum in libertatem gloriæ filiorum Dei resurgatis. **R. Amen.**

Quod ipse.

<sup>1</sup> B eorum

### IN NATALI UNIUS CONFESSORIS<sup>1</sup>

263.

SBMZ+

**O**MNIPOTENS Deus<sup>2</sup> det vobis copiam suæ<sup>3</sup> benedictionis, qui beatum **N.** sibi ascivit virtute confessionis. **R. Amen.**

Et, qui illum fecit coruscare miraculis, ex/74<sup>r</sup>/ornet vos<sup>4</sup> bonorum operum incrementis. **R. Amen.**

Quo, eius exemplo<sup>5</sup> eruditi, et intercessione muniti, cuius depositionis diem celebratis, huic in cælesti regione adiungi<sup>6</sup> valeatis.<sup>7</sup> **R. Amen.** Quod ipse.

<sup>1</sup> B Unius confessoris<sup>2</sup> Z Dominus<sup>3</sup> Z om.<sup>4</sup> M Z miraculis] vos exornet<sup>5</sup> M Z exemplis<sup>6</sup> B cælesti] regno coniungi<sup>7</sup> S valeatis est rescriptum posterius manu gothica s. XIV (?) M celebratis] illi in cælesti regione adiungi possitis Z celebratis] illi possitis in cælesti regione adiungi

264. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS Deus conterat Satanam velociter sub pedibus vestris, beati **N.**, confessoris sui, opitulantis meritis, cuius felicem transitum hodie debita devotione celebratis. **R. Amen.**

Largiatur vobis, ut simplices sitis in malo, sapientes autem et perfectos esse<sup>1</sup> in bono. **R. Amen.**

<sup>1</sup> B perfectos] vos faciat esse

Ut, cum princeps pastorum apparuerit, immarcescibilem coronam gloriæ<sup>2</sup> recipiatis.

**R.** Amen. Quod ipse.

<sup>2</sup> **B** immarcescibilem] gloriæ coronam

### IN NATALI PLURIMORUM CONFESSORUM<sup>1</sup>

265.

SBMZ+

**B**EATORUM confessorum,<sup>2</sup> **N.**, meritis vos Dominus faciat<sup>3</sup> benedici, et contra ad-versa omnia<sup>4</sup> eorum intercessione muniri. **R.** Amen.

Horum vos faciat<sup>5</sup> suffragio felices, quorum festivitatis diem celebratis ovantes. **R.** Amen. /747/

Quo, eorum imitantes exempla, ad cælestia possitis pervenire<sup>6</sup> promissa. **R.** Amen.

Quod ipse.

<sup>1</sup> **B M** Plurimorum confessorum

<sup>2</sup> **Z** Sanctorum confessorum suorum

<sup>3</sup> **M** vos] faciat Dominus

<sup>4</sup> **M** contra] omnia adversa

<sup>5</sup> **M Z** Eorum vos efficiat

<sup>6</sup> **S** cælestia] pervenire possitis

### IN NATALI UNIUS VIRGINIS<sup>1</sup>

266.

SB+

**S**ANCTIFICET Dominus Ecclesiam suam, qui beatam **N.** virginem acquisivit fide, honoravit pudore, glorificavit certamine. **R.** Amen.

Repleat [vos]<sup>2</sup> illo spiritu, qui martyri affuit, dum ignis torreret, dum ungula raderet, equuleus fatigaret. **R.** Amen.

Ut, dum se abnegat, Christum persultat, illius collocetur in dextera, cuius est electione vocata. **R.** Amen. Quod ipse.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> **B** Unius virginis

<sup>2</sup> **S** orig. add.

<sup>3</sup> **B** om. totum secundum et tertium membrum huius benedictionis, et prosequitur cum sequenti benedictione sine titulo tamquam benedictione quadam quattuor membrorum.

267. Item alia:

SB

**C**HRISTUS Iesus, cui desponsi estis, uni viro virgo casta: custodiat vos meritis beatæ **N.** virginis, ne sensus vestri corrumpantur, et excidant ab ea, quæ est in ipso,<sup>1</sup> simplicitate. **R.** Amen.

<sup>1</sup> **B** Christo

Præstet vobis, ut, utentes hoc mundo, tamquam non utamini, solliciti, quomodo placeatis Deo, sancti sitis corpore et spiritu. **R.** Amen.

Quatenus, cum figura mundi huius præteri/75<sup>r</sup>/erit, sanctimoniam vestram studio · Deum videre mereamini. **R.** Amen. Quod ipse.<sup>2</sup>

<sup>2</sup> *M et Z habent aliam benedictionem, quæ in S et B deest:*

**In natali unius virginis** Benedicat vobis [Z vos] Dominus [Z Christus], qui beatæ virgini **N.** [Z **N.** virgini C 175 illi] concessit et decorem virginitatis, et gloriam passionis. **R.** Amen. Et [Z Ut], cuius opitulatione illa meruit et sexus fragilitatem, et persequentium [Z persequentum] rabiem devincere, vos possitis et vestrorum corporum illecebras, et antiqui hostis machinamenta superare. **R.** Amen. Quo, sicut illa sexu fragili virile [M om.] nisa est certamen adire, et post certamen de hostibus meruit [C *ibid.* om.] triumphare, ita et [C *ibid.* om.] vos, in hac mortali [C *ibid.* mortalitate] carne [C *ibid.* om.] viventes, valeatis [C *ibid.* add. et] antiquum hostem devincere, et post [Z C *ibid.* om.] victoriam [Z C *ibid.* om.] ad regna cælestia [C *ibid.* cælestia regna] pervenire. **R.** Amen. Quod ipse.

### IN NATALI PLURIMARUM VIRGINUM<sup>1</sup>

268.

SBM

**O**MNIPOTENS Deus, intercedentibus sanctis virginibus suis, **N.**, vos<sup>2</sup> dignetur benedicere, qui de antiquo hoste · non solum per viros, verum etiam per feminas voluit triumphare. **R.** Amen.

Et, qui illis<sup>3</sup> voluit centesimi fructus donum decore virginitatis · et agone martyrii conferre, vos dignetur et vitiorum squaloribus expurgare, et virtutum lampadibus exornare. **R.** Amen.